
1 
 

 
Fakulta strojního inženýrství 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
    
Akademický senát 
funkční období 2019 – 2022 

 
Pasteurova 3334/7    Tel.: 475 285 511 
400 96 Ústí nad Labem   Fax: 475 285 566 
internet: www.fsi.ujep.cz   E-mail: kontakt.fsi@ujep.cz 

 
Zápis z 8. zasedání Akademického senátu Fakulty strojního inženýrství UJEP 

 
Datum konání: 14. ledna 2020 
Přítomni: Ing. Jaromír Cais, Ph.D.; Mgr. Iryna Hren; Ing. Pavel Kraus; prof. Ing. Jan Mádl, 
CSc.; Dr. Jan Novotný, Ph.D.; doc. Ing. Karel Sellner, CSc.;  
Omluveni: Vladislav Erdman; Ing. František Klimenda, Ph.D.;  Petr Mařan; 
Hosté: Ing. Petr Majrich, Ph.D.; prof. Ing. Štefan Michna, PhD.;  
Zapisovatel: Bc. Šárka Fockeová 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Ekonomické záležitosti FSI 
5. Změna Zákona o DPH 
6. Pracovní řád UJEP 
7. Evidence docházky FSI 
8. Žádost o uvolnění finanční částky z FRIM FSI 
9. Různé 
10. Závěr 

 
Ad 1) Zasedání v 9.30 hodin v budově H, FSI zahájil a dále řídil předseda senátu Jaromír 
Cais. Konstatoval, že je přítomno šest členů AS FSI a senát je tudíž usnášeníschopný. 
 
Ad 2) Předseda senátu Jaromír Cais předložil ke schválení návrh programu jednání. 
 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[39]. 
 
Ad 3) Byl předložen návrh na ověřovatele zápisu z dnešního zasedání AS FSI: Senátoři Iryna 
Hren a Jan Novotný. 
  
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[40]. 
 
Ad 4) Děkan Štefan Michna informoval o rozpočtu FSI a celkovém čerpání FSI za rok 2019. 
Hospodaření FSI je mírně v plusu. Hlavní učet byl snížen cca 300 000,- z toho důvodu, že FSI 
nedosáhla předpokládaného počtu doktorandů. Finance získané z VTP budou převedeny 
do FRIMu FSI.   
Senát bere přednesené informace na vědomí. 



2 
 

 
Ad 5) Děkan Štefan Michna informoval o změně zákona o DPH a jeho dopadu na FSI.  
Senát bere přednesené informace na vědomí. 
 
Ad 6) Senátoři byli seznámeni s příkazem rektora č. 2/2019 Pracovní řád zaměstnanců UJEP, 
který je účinný od 1. 1. 2020. Stručný souhrn změn a novinek: 

ČÁST II. AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI UJEP 
Čl. 2  Struktura a povinnosti akademických pracovníků:  

a) nově zařazena pozice mimořádného profesora,  
b) definována přímá pedagogická činnost a práce s ní související, 
c) definována tvůrčí činnost. 

Čl. 3 až Čl. 8: Definovány akademické pozice (profesor, docent, mimořádný profesor, 
odborný asistent, asistent, lektor) 
  
ČÁST III. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 
Čl. 9 Organizace pracovní doby na UJEP: Zásadní změny zejména u akademických 
pracovníků, kdy dochází k definování rozvrhování pracovní doby u přímé i tvůrčí činnosti. 
Čl. 17 Evidence pracovní doby: Definovány podmínky, povinnosti a nástroje pro zajištění 
řádné evidence. 
Čl. 18  Flexibilní formy zaměstnávání: Zcela nový článek, který blíže specifikuje tyto formy. 
Čl. 19 Základní povinnosti: Došlo k drobným úpravám a zohlednění problematiky souběhu 
zaměstnávání (tzn. Zaměstnání pro zahraničního zaměstnavatele a souběžný výkon 
zaměstnání pro UJEP). 
Čl. 20 Dovolená:  

a) Rozhodnutím rektora dochází k navýšení počtu dní dovolené u THP zaměstnanců z 5 
na 6 týdnů.  

b) Definovány podmínky a povinnosti (Vyčerpat dovolenou v kalendářním roce, 
čerpání určuje zaměstnavatel…) 

Senát bere přednesené informace na vědomí. 
 
Ad 7) Děkan Štefan Michna informoval o vzniku nového příkazu děkana Evidence a kontrola 
docházky a povinnosti vedoucích pracovníků na FSI UJEP, který vnikl v návaznosti na nový 
Pracovní řád UJEP. 
Senát bere přednesené informace na vědomí. 
 
Ad 8) Tajemník Petr Majrich přednesl žádost o uvolnění finanční částky v celkové výši 
729 500,-Kč (včetně DPH) na nutné stavební úpravy v budově laboratoří FSI Za Válcovnou, 
které vyplynuly z Požárně bezpečnostního řešení – Technické zprávy. Termín realizace 
stavebních úprav duben až červen 2020. 
 
Návrh usnesení [41]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. 
Purkyně v Ústí nad Labem schvaluje uvolnění finanční částky v celkové výši 729 500,-Kč 
(vč. DPH) na nutné stavební úpravy v budově laboratoří FSI Za Válcovnou.“ 
 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[41]. 
 
 
 
 



3 
 

Ad 9)  
a) Děkan Štefan Michna informoval o tom, že v prvním pololetí se nebudou navyšovat 

zaměstnancům mzdy.  
b) Dále byl senát informován, že se od ledna 2020 navýšila zaručená mzda.  
c) V rámci nové budovy FSI, CEMMTECH, muselo být vypsáno nové výběrové řízení, 

zároveň bylo požádáno o posunutí termínu ukončení projektu.  
Senát bere přednesené informace na vědomí. 
 
Ad 10) Předseda senátu Jaromír Cais poděkoval přítomným za účast. Příští zasedání AS FSI 
se bude konat 11. 2. 2020 od 9:30 v budově děkanátu. Dále bylo konstatováno, že při dnešním 
zasedání byla přijata usnesení č. 39 až č. 41.  
 

Zapsala: Šárka Fockeová, v. r. 

Ověřili: Iryna Hren, v. r.  

 Jan Novotný, v. r. 

 
V Ústí nad Labem dne 14. ledna 2020 
 
        Ing. Jaromír Cais, Ph.D. 

předseda Akademického senátu FSI UJEP 
 

 
Příloha č. 1 Návrh příkazu děkana Evidence a kontrola docházky a povinnosti vedoucích 
pracovníků na FSI UJEP 
Příloha č. 2 Žádost o uvolnění finanční částky z FRIMu FSI 
 


